JUNTA ¡)n rR¡:-(ilJF-SIA

EDITAL NO O39/2O23

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

afto 56 da Lei no 75/2OL3 de 12 de setembro de 2Ot3, as deliberações tomadas

na Reunião Ordinária Pública da Junta de Freguesia, realizada em 28 de

setembro de 2023:

1. Proposta no 363/JFPN/2023 - Atribuição de apoios no âmbito do Fundo de

Emergência Social e de Recuperação de Lisboa - Vertente de apoio aos

Agregados Familiares - Proponente o Presidente. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade,

2. Proposta ¡o 364IJFPN /2023 - Adjudicação da aquisição de serviços de

revisão de Projeto de Execução, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o

Presidente. -------
A proposta foi aprovada com o voto favorável de todos os membros do

Executivo, com excepção do Vogal João Castro guêr invocando conflito
de interesses, se ausentou da reunião neste momento

3. Proposta ¡o 365/JFPN /2023 - Adjudicação da aquisição de serviços de

reparação dos equipamentos AVAC - Piscina do Oriente, Ajuste Direto Regime

Geral - Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta ¡o 366/JFPN /2023 - Adjudicação da aquisição de plantas ao

abrigo do CDC 23-25, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Vogal João

Castro.

A proposta foi aprovada por unanimidade'

5. Proposta no 367/JFPN/2023 - Aquisição de serviços para a equipa dos

Refeitórios, regime simplificado - Proponente o Presidente. ------

211.388 800 | atendimenro@lf-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393 | s's'w.if-.parquedasnacoes.pt

t/2

JtfÌTA Dn rRFf;trrstÂ

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta ¡o 368/JFPN /2023 - Adjudicação da aquisição de plantas ao

abrigo do CDC 23-25, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Vogal João

Castro.

A proposta foi aprovada por unanimidade,

7. Proposta ¡o 369/JFPN/2023 - Adjudicação da aquisição de plantas ao

abrigo do CDC 23-25, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Vogal João

Castro.

A proposta foi aprovada por unanimidade,

Lisboa, 28 de setembro de 2023

O Presidente

C,u An)r-
Carlos Ardisson

211 3BB 800 | atendimento@jf-parqueclasnacoes.pt I NIF: 510 878 393 | ww.w:jf.parqueclasnacges.pr

tl)